
 
 

UCHWAŁA NR LXXII.667.2023 
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy Darłowo w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), oraz Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Darłowo: 

1. Wymagania dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania co najmniej jednym pojazdem 
asenizacyjnym, który spełnia wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami, 

2) pojazd asenizacyjny powinien być utrzymany w należytym stanie sanitarnym oraz oznakowany w sposób 
trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

3) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w środki/urządzenia umożliwiające usunięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych na skutek świadczonych usług. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową, która powinna być 
wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
pochodzących z terenu bazy, 

2) miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów, 

3) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku ich braku należy posiadać 
zawartą w tym zakresie umowę na świadczenie usług ze specjalistyczną firmą. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 4142



1) przedsiębiorca zapewnia pracownikom zatrudnionym przy wykonywaniu prac związanych z opróżnianiem 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportem 
nieczystości ciekłych odpowiednich standardów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) przedsiębiorca utrzymuje pojazdy asenizacyjne oraz wyposażenie i sprzęt wykorzystywany do prowadzonej 
działalności w odpowiednim stanie higienicznym i sanitarnym, 

3) przedsiębiorca zapewnienia możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych (w tym zbiorników 
służących do przewozu nieczystości ciekłych). 

4. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o obowiązujące przepisy, 

2) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez stację zlewną, 
na zasadach promesy, w zależności od rodzaju wykonywanej działalności. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/456/2010 Rady gminy Darłowo z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Darłowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4142


	Uchwała

		2023-07-18T14:04:26+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




